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- Shogeria ALZETA SHPK Ne Leke
Pasayrat Financiare te Vitit 2016
z AKT v ET Srerina]_ et | pee
1 AKTIVET AFATSHKURTRA 73,013,410 81,109,9?2
1 Aktivet monetare 213,410 739,357
> Banka 122,195 271,807
> Arka 91,215 467,550
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te fjera financiare afatshkurtra 31,711,926 35,514,275
> Kiliente 30,485,281 34,174,780
> Debitore,Kredilore te tjere
> Tatim mbi fitimin 108,121
> Tvsh 1,118,524 944,013
> Te drejta e delyrime ndaj ortakeve 395,482
>
>
4 Inventari 41,088,074 44 856,340
> Lendet e para 39,230,402 41,210,019
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Malfra per rishitje 1,857,582 3,646,321
> Parapagesa per furnizime
-
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
| AKTIVET AFATGJATA 981,542 1,226,927
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 981,542 1,226,927
> Toka
> Nderfesa
> Makineri dhe paisje 230,846 288,558
> Aktive ljera afat gjata materiale 750,696 938,369
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (1+1) 73,994,952 82,336,899




Shogeria  ALZETA SHPK Ne Leke
Pasqyrat Financiare te Vitit 2016
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| " erudha Periudha
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTERA 55,072,779 64,898,401
1 Derivativet
2 Huamarjet 0 0
> QOverdraftet bankare 0 0
> Huamarre afal shkuatra 0 0
3 Huat dhe parapagimet 55,072,779 64,898,401
Te pagushme ndaj fumnitoreve 26,452,120 31,002,233
> Te pagushme ndaj punonjesve 231,182 6,229,951
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 73,056 67,518
> Detyrime tatimore per TAP-in 3,250 3,250
> Delyrime taltimore per Tatim Fitimin 0
> Delyrime tatimore per Tvsh-ne 0 0
> Detyrime tatimore per Talimin ne Burim 0 0
> Te drgjta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere 28,313,171 27,695,449
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - 0
5 Provizionet afatshkurtra
il PASIVET AFATGJATA 3,618,607 3,618,607
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono fe konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 3,618,607 3,618,607
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+) 58,691,386 68,517,008
| KAPITALI 15,303,566 13,819,891
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar ' 5,500,000 5,500,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 343,925 343,925
8 Rezervat e tjera 5,513,632 5,513,532
9 Fitimet e pa shperndara 2,462 434 1,187,463
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar 1,483,675 1,274,971
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+l) 73,994,952 82,336,899




Shogeria ALZETA SHOK Ne Leke
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve VIT] 2016
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
FEMIVLUTIA JAINAT = IVIARO 20 1D
Nr Pershkrimi i Elementeve Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 32,372,950 20,320,860
2 |Te ardhura te tiera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 {Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 25,415,914 14,365,232
5 |Kosto e punes 4,210,536 2,801,967
Pagat e personelit 3,608,000 2,401,000
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 602,536 400,967

6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 245,385 306,730
7 [Shpenzime te tjera 511,579 522,282
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 30,383,414 18,096,211
9 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 1,996,536 2,224,649
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -251,036 -707.934

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -251,036 -707,934

124 Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -251,036 -707,934
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 1,745,500 1,516,715
15 {Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 261,825 241,744
16 {Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 1,483,675 1,274,971
17 |Elementet e pasqgyrave te konsoliduara




Fitimi (humbja) para tatimit ( 9 +/- 13) 1,996,536 2224649
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (Gjoba) -251,036 -707,934
Shuma per tatim 1,745,500 1,516,715
Tatimi mbi fitimin 261,825 241,744
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 -15) 1,483,675 1,274,971




Shogeria  ALZETA SHPK

Ne Leke

Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2016

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

-4.204.213

11,892,098

Fitimi I vitit financiar

1,483,675

1,274,971

Rregullime per ;

Amortizimin

245,385

308,730

Humbije nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tiera

3,802,349

-1,951,231

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

3,768,266

-11,650,827

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti

9,825,622

12,568,358

MM te perfituara nga aktivitetet

-525,947

539,001

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM nefo nga aktivitetet e shirytezimit

-525,947

539,001

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

0

-0

Bierja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

-525,947

539,001

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

739,357

200,356

Mjetet monetare ne fund te periudheF kontppEZ ETA 5t 4

\7213410

739,357
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subjekti ; ALZETA SHPK

T.V.SH VITI 2

2016

NIPT K72217501M

FDP PER VITIN 2016
9] 11 12 13 14 15 16 17] 18 25
M U A J | [Shitje perjdShitje tatush TVEH Lleg |81 Perjasht [BI Import TVSH Zbrit |Bl Vendi TVSH Zbritsh| TVSHTVSH ne CASH

GJ 01/01/2016 0 0 0 944013
JANARI 1,939,690 387938 40000 0 1,016,405 203281 759,356
shiese 0 0 0 759,356
SHKURTI 94500 1,948,485 389697 40,000 0 2,030,080 406016 775,675
MARSI 418340 2,905,715 581143 40000 147495 29499 2757105 551421 775,452
PRILL 279041 4,668,770 933754 40000 0 5725350 1145070 986,768
MAJ 37341 4,316,455 863291 40000 0 5493345 1098669 1,222,146
QESHOR 63687 4,297,105 859421 40000 72040 14408 2022480 404496 781,629
KORRIKU 4,995,310 999062 40,000 0 3250945 650189 432,756
GUSHTI 1,263,485 252697 40,000 0 1653940 330788 510,847
SHTATORI 1465545 293109 40,000 133390 26678 3830885 766177 1,010,593
TETORI 492384 318425 63685 40,000 0 12149156 242983 1,189,891
NENDORI 0 700000 140000 40,000 145545 29109 1482755 296551 1,375,551
DHJETORI 325680 2293092 458618.4 40000 88980 17796 918975 183795 1,118,524
SHUMA 1267873 31,112,077 6222415.4 480000 587450 117490; 31,397,180 6279436 1,118,524




SUBJEKTI "ALZETA " SHPK

Nje pasayre e pa Konsoliduar

Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2016

Ne Leke

Kapitali aksionar | Rez te fjera |rez. Ligjore Fitimi /Humbja Fitimi pashperndare TOTALI __
I |Pozicioni me 31 dhjetor 2014 5,500,000 5,513,532 343,925 1,187,463 Am_mﬁ_mmoi_
A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel -1,187.463 1,187,463 o__
B |Pozicioni i rregulluar 1,274,971 1,274,971
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel o_
2 |Dividentet e paguar o__
3 |Rritja rezerves kapitalit o__
4 |Emeiimi aksioneve o__
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2015 5,600,000 5,513,532 343,825 1,274,971 1,187,463 13,819,891
1 |Fitimi neto per periudhen koniabel 1,483,675 1,483,675
2 |Dividentet e paguar 0 o_
3 |Emetimi kapitali aksionar o__
4 |Aksione te thesari te riblera -1,274,971 1,274,971 __
iil |Pozicioni me 31 dhjetor 2016 5,500,000 5,513,532 343,925 1,483,675 2,462,434 ._m_mom_mmm__

y
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Ref,

ALZETA SHPK VITI 2016
SHENIMET

SPJEGUESE

Shénimet ge shpiegoi‘né zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Viera ne Kurs[ . Viera ne
valute | fund vitit leke
BANKAT LEKE SIPAS LISTES 122195
“Totall 122195
Arka
Vlerane | Kursi Vlera ne
Ne EMERTIMI valute | fund vitit leke
Arka ne Euro 0
Arka ne Dollare *
Arka ne Leke _ 91215
Totali 91215
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra 31711926
> Kliente per malira,produkte e sherbime 30485281
Fatura gjithsej Nr Leke
a) Ngaketo Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke 0
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke 0
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke 0
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke 8100000
b) Nga faturat giith: Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
> Debitore, Kreditore te tiers 1219645
> Tatim mbi fitimin 108121
Tatimi i derdhur paradhenie Leke
Tatimi i vitit ushfrimor Leke 261825
Tatimi i derdhur teper Leke 369938
Tatim rimbursuar Leke
Tatim nga viti kaluar Leke
> Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke 944013
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 6396926




Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 6222415
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke 1118524
> Nuk ka
4 Inventari LEKE
> Lendet e para LEKE 39230492
> Inventari Imet Nuk ka
> Prodhim ne proces Nuk ka
> Produkte te gatshme Nuk ka
> fira per rishitje LEKE 1857582
> Parapagesa per furnizime LEKE 0
> Nuk ka
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka
> Nuk ka
] AKTIVET AFATGJATA LEKE
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale Nuk ka
Analiza e posteve te amortizushme
Nr Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
Vlera Amortizimi | Vi.mbetur Viera Amortizimi | Vi.mbetur
Toka 0
Ndertesa 0 0
Makineri, pz 288558 57712 230846 360696 72139.2| 288556.8
AAM te tie] 938369) 187673| 750696] 1172961| 234582 .2] 038368.8
1226927 245385| 981542] 1533657] 306731.4| 1226926
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka

41088074

1110245




PASIVET AFATSHKURTRA
Derivativet

Huamarjet

Overdraftet bankare
Huamarrje afat shkuatra
Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Fatura gjithsej Nr
a) Nga keto Nr
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr
pa likuiduara deri ne 80 diie Nr
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr
pa likuiduara permbi nje vit Nr
b) Nga faturat gjith Nr

Fatura mbi 300 mije leke te kontal Nr
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr

Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shoq. Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te tjere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

LEKE
Nuk ka
LEKE
LEKE
Nuk ka
leke
LEKE

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke
LEKE
LEKE
LEKE
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
LEKE
Nuk ka
LEKE
Nuk ka
Nuk ka
leke
LEKE
Nuk ka
Nuk ka

LEKE

55072779

55072779

26452120

5602120
15800000
5150000

231182

73058

3250

28313171

3618607

0

3618607



3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka

4 Provizionet afatgjata Nuk ka
i KAPITALI LEKE 15303566
1 Aksionet e pakices (PF te konsgliduara) Nuk ka

2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) Nuk ka

3 Kapitali aksionar LEKE 5500000

4 Primi aksionit Nuk ka

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka

6 Rezervat statutore LEKE

7 Rezervat ligjore LEKE 343925

8 Rezervat e tjera LEKE 5513532

9 Fitimet e pa shperndara LEKE 2462434

10 Fitimi {Humbhja) e vitit financiar 1483675
e Fitimi i ushtrimit Leke 1745500
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke 0
e Fitimi para tatimit Leke 1745500
o Tatimi mbi fitimin Leke 261825

Cc Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
( T2 2)
A k
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